РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 16.03.2023 №031-06-161/23

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города
Иркутска на оказание поддержки муниципальным унитарным предприятиям,
подведомственным комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, в целях обеспечения их финансовой
устойчивости

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 16, 37, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42, 54 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета города
Иркутска на оказание поддержки муниципальным унитарным предприятиям,
подведомственным комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска, в целях обеспечения их финансовой
устойчивости (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е